iii. nella terza colonna (iii.) denominata “MF Inox rettifiche IFRS” le rettifiche pro-forma per
rappresentare le principali rettifiche IFRS identificate con riferimento al Bilancio MF Inox;

iv. nella quarta colonna (iv.) denominata “MFH” le rettifiche pro-forma derivanti dalla costituzione di
MFH e del conferimento delle risorse finanziarie necessarie all’acquisizione di MF Inox;

82

v. nella quinta colonna (v.), denominata “Acquisizione”, le rettifiche pro-forma connesse all’acquisizione
della partecipazione totalitaria in MF Inox;

vi. nella sesta colonna (vi.) denominata “Consolidamento” le rettifiche pro-forma relative agli effetti di
consolidamento delle società incluse nei Prospetti Consolidati Pro-Forma;

vii. nella settima colonna (vii.) denominata “Prospetti Consolidati Pro-Forma” i dati consolidati pro-forma
di Vimi derivanti dalla somma delle precedenti colonne.

Prospetti Consolidati Pro-Forma al 31 dicembre 2017

Stato patrimoniale consolidato pro-forma

   Rettifiche pro-forma

in migliaia di Euro Vimi MF Inox
MF Inox
rettifiche

IFRS
MFH Acquisiz

ione Consolidamento

Gruppo Vimi
Pro-forma al
31 dicembre

2017

.i .ii .iii .iv .v .vi .vii

Immobilizzazioni materiali 10.782 159 0 0 0 2.232 13.173

Immobilizzazioni immateriali 796 720 80 310 0 12.410 14.316

Immobilizzazioni finanziarie 26 0 0 10.400 16.303 (26.703) 26

Crediti tributari  56 0 0 0 0 268 324

Imposte differite attive 1.048 0 0 0 0 0 1.048

TOTALE ATTIVITÀ NON CORRENTI 12.708 879 80 10.710 16.303 (11.793) 28.887

Rimanenze 7.215 198 0 0 0 0 7.413

Crediti commerciali  13.076 1.083 0 0 0 0 14.159

Altri crediti 265 2.500 0 0 0 0 2.765

Crediti Tributari correnti 702 22 0 0 0 0 724

Cassa e disponibilità liquide 3.614 298 0 (310) (2.829) 0 773

TOTALE ATTIVITÀ CORRENTI 24.872 4.101 0 (310) (2.829) 0 25.834

TOTALE ATTIVO 37.580 4.980 80 10.400 13.474 (11.793) 54.721

Patrimonio netto 13.179 2.481 80 2.000 0 (4.561) 13.179

TOTALE PATRIMONIO NETTO 13.179 2.481 80 2.000 0 (4.561) 13.179

Passività per benefici a dipendenti 1.099 215 0 0 0 0 1.314

Finanziamenti non correnti 1.756 0 0 8.400 9.910 (8.400) 11.666

Altre passività non correnti 736 0 0 0 4.303 0 5.039

Imposte differite 2 0 0 0 0 0 2

TOTALE PASSIVITÀ NON CORRENTI 3.593 215 0 8.400 14.213 (8.400) 18.021

Finanziamenti 7.244 0 0 0 0 0 7.244

Debiti commerciali  9.985 651 0 0 0 0 10.636

Altri debiti 2.811 957 0 0 (739) 0 3.029

Debiti per imposte sul reddito 255 502 0 0 0 0 757

Altri debiti tributari 406 0 0 0 0 268 674

Fondi per rischi ed oneri 107 174 0 0 0 900 1.181

TOTALE PASSIVITÀ CORRENTI 20.808 2.284 0 0 (739) 1.168 23.521

TOTALE PASSIVO 24.401 2.499 0 8.400 13.474 (7.232) 41.542

83

   Rettifiche pro-forma

in migliaia di Euro Vimi MF Inox
MF Inox
rettifiche

IFRS
MFH Acquisiz

ione Consolidamento

Gruppo Vimi
Pro-forma al
31 dicembre

2017

.i .ii .iii .iv .v .vi .vii

TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO 37.580 4.980 80 10.400 13.474 (11.793) 54.721

Conto economico consolidato pro-forma

Rettifiche pro-forma

in migliaia di Euro Vimi MF
Inox

MF Inox
rettifiche

IFRS
MFH Acquisizione Consolidamento

Gruppo
Vimi Pro-

forma
2017

  .i .ii .iii .iv .v .vi .vii

Ricavi 42.288 6.399 0 0 0 0 48.687

Altri proventi 1.097 443 0 0 0 0 1.540

TOTALE RICAVI 43.385 6.842 0 0 0 0 50.227

Costo per materiali e merci 14.609 1.688 0 0 0 0 16.297

Costi per servizi e godimento beni di terzi 11.413 1.169 0 0 195 0 12.777

Costi per il personale 11.795 687 0 0 0 0 12.482

Ammortamenti e svalutazioni 2.744 193 (80) 0 0 223 3.080

Accantonamento per rischi ed oneri 106 0 0 0 0 0 106

Altri costi operativi 532 56 0 0 0 0 588

TOTALE COSTI OPERATIVI 41.199 3.793 (80) 0 195 223 45.330

UTILE OPERATIVO 2.186 3.049 80 0 (195) (223) 4.897

Proventi finanziari 24 1 0 (126) 0 126 25

Oneri finanziari  176 83 0 126 171 (126) 430

TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (152) (82) 0 0 (171) 0 (405)

UTILE PRIMA DELLE IMPOSTE 2.034 2.967 80 0 (366) 223 4.492

Imposte sul reddito correnti 446 1.408 22 0 (95) 0 1.781

Imposte sul reddito differite 0 0 0 0 0 0 0

TOTALE IMPOSTE 446 1.408 22 0 (95) 0 1.781

UTILE DELL’ESERCIZIO 1.588 1.559 58 0 (271) (223) 2.711

Descrizione delle rettifiche pro-forma al 31 dicembre 2017

La colonna (iii.) “MF Inox” evidenzia:

Alla voce immobilizzazioni immateriali la rettifica pro-forma relativa alla rettifica della quota di ammortamento
dell’avviamento per l’esercizio 2017 registrato nel Bilancio MF Inox per un importo pari ad Euro 80 migliaia,
in quanto secondo i principi IFRS l’avviamento non è assoggettato ad ammortamento ma a verifica annuale
attraverso un test di impairment. Tale rettifica viene apportata assumendo come data di transizione agli IFRS
il 1 gennaio 2017. Il conto economico evidenzia alla voce ammortamenti e svalutazioni una rettifica per il

[…]

venditori, contabilmente rappresentata mediante l’iscrizione del Contigent Asset.

Alla voce ammortamenti e svalutazioni l’importo pari ad Euro 223 migliaia relativo all’incremento della quota
di ammortamento dei cespiti di MF Inox a seguito dell’allocazione del plusvalore individuato in sede di
acquisizione e ammortizzato secondo una vita utile residua stimata in 10 anni.

Alle voci proventi ed oneri finanziari le rettifiche pro-forma per dare effetto dell’elisione dei proventi ed oneri
finanziari relativi al Finanziamento Infragruppo.

Schemi di posizione finanziaria netta e di EBITDA Pro-Forma al 31 dicembre 2017

Si riporta di seguito la composizione della posizione finanziaria netta pro-forma al 31 dicembre 2017 esposta
secondo lo schema della Raccomandazione CONSOB n. DEM/6064293 del 28 luglio 2006, ed in conformità
a quanto stabilito nella Raccomandazione ESMA/2013/319 del 20 marzo 2013.

86

Di seguito si presenta la riconciliazione dell’utile del periodo, con l’indicatore dell’EBITDA.

   Rettifiche pro-forma

in migliaia di Euro Vimi MF
Inox MF Inox rettifiche IFRS MFH Acquisizion

e
Consolidament

o

Gruppo
Vimi Pro-

forma
01/01/2017

-
31/12/2017

  .i .ii .iii .iv .v .vi .vii
UTILE DELL'ESERCIZIO 1.588 1.559 58 0 (271) (223) 2.711
+ TOTALE IMPOSTE 446 1.408 22 0 (95) 0 1.781
+ TOTALE PROVENTI ED
ONERI FINANZIARI

152 82 0 0 171 0 405

EBIT 2.186 3.049 80 0 (195) (223) 4.897
Ammortamenti e svalutazioni 2.744 193 (80) 0 0 223 3.080
EBITDA 4.930 3.242 0 0 (195) 0 7.977

3.6.2 Informazioni finanziarie pro-forma per il trimestre chiuso al 31 marzo 2018

Nel presente paragrafo sono presentati i prospetti dello stato patrimoniale e del conto economico consolidati
pro-forma dell’Emittente al 31 marzo 2018 e per il trimestre chiuso a tale data (i “Prospetti Consolidati Pro-
Forma 2018”) che danno effetto retroattivo all’Operazione.

I Prospetti Consolidati Pro-Forma 2018 sono stati predisposti sulla base dei dati storici:

− del bilancio trimestrale dell’Emittente al 31 marzo 2018 (il “Bilancio Trimestrale Vimi”) predisposto
in conformità agli IFRS per la redazione dei bilanci intermedi (IAS34), nonché dei provvedimenti
emanati in attuazione dell’art. 9 del D.lgs. n. 38/2005. Il Bilancio Trimestrale Vimi è stato
assoggettato a revisione contabile limitata dalla Società di Revisione, la cui relazione è allegata al
Documento di Ammissione;

− del bilancio trimestrale di MFI al 31 dicembre 2017 (il “Bilancio Trimestrale MF Inox”) predisposto
in accordo ai principi contabili italiani per la redazione dei bilanci intermedi (OIC30). Il Bilancio
Trimestrale MF Inox è stato assoggettato a revisione contabile limitata dalla Società di Revisione, la
cui relazione è allegata al Documento di Ammissione. Il Bilancio Trimestrale MF Inox predisposto in
accordo ai principi contabili italiani è stato riclassificato secondo gli schemi utilizzati per la
predisposizione del Bilancio Vimi conformi ai principi contabili IFRS.

   Rettifiche pro-forma

in migliaia di Euro Vimi MF
Inox

MF Inox
rettifiche

IFRS
MFH Acquisizione Consolidamen

to
Gruppo Vimi
Pro-forma al
31/12/2017

  .i .ii .iii .iv .v .vi .vii
(A) Cassa 3.614 298 0 (310) (2.829) 0 773
(B) Altre disponibilità liquide   0
(C) Titoli detenuti per la negoziazione   0
(D) Liquidità (A)+(B)+(C) 3.614 298 0 (310) (2.829) 0 773
(E) Crediti finanziari correnti   2.500   2.500
(F) Debiti finanziari correnti 7.244 0 0 0 0 0 7.244
(G) Parte corrente dell'indebitamento non
corrente

   0

(H) Altri debiti finanziari correnti   739   (739)   0
(I) Indebitamento finanziario corrente
(F)+(G)+(H)

7.244 739 0 0 (739) 0 7.244

(J) Indebitamento finanziario corrente
netto (I) – (E) – (D)

3.630 (2.059) 0 310 2.090 0 3.971

(K) Debiti bancari non correnti 1.756 0 0 8.400 9.910 (8.400) 11.666
(L) Obbligazioni emesse   0
(M) Altri debiti non correnti   4.303   4.303
(N) Indebitamento finanziario non corrente
(K)+(L)+(M)

1.756 0 0 8.400 14.213 (8.400) 15.969

(O) Indebitamento Finanziario Netto
(J)+(N)

5.386 (2.059) 0 8.710 16.303 (8.400) 19.940

87

I Prospetti Consolidati Pro-Forma 2018 sono stati redatti unicamente a fine illustrativo e sono stati ottenuti
apportando ai sopra descritti dati storici appropriate rettifiche pro-forma per riflettere retroattivamente gli
effetti significativi dell’Operazione. In particolare, tali effetti, sulla base di quanto riportato nella
comunicazione Consob n. DEM/1052803 del 5 luglio 2001, sono stati riflessi retroattivamente come se tale
operazione, fosse stata posta in essere il 31 marzo 2018 ai fini della redazione dello stato patrimoniale
consolidato pro-forma al 31 marzo 2018 ed il 1° gennaio 2018 ai fini della redazione del conto economico

[…]

iii. nella terza colonna (iii.) denominata “MF Inox rettifiche IFRS” le rettifiche pro-forma per
rappresentare le principali rettifiche IFRS identificate con riferimento al Bilancio Trimestrale MF Inox;

iv. nella quarta colonna (iv.) denominata “MFH” le rettifiche pro-forma derivanti dalla costituzione di
MFH e del conferimento delle risorse finanziarie necessarie all’acquisizione di MF Inox;

v. nella quinta colonna (v.), denominata “Acquisizione”, le rettifiche pro-forma connesse all’acquisizione
della partecipazione totalitaria in MF Inox;

vi. nella sesta colonna (vi.) denominata “Consolidamento” le rettifiche pro-forma relative agli effetti di
consolidamento delle società incluse nei Prospetti Consolidati Pro-Forma;

vii. nella settima colonna (vii.) denominata “Prospetti Consolidati Pro-Forma” i dati consolidati pro-forma
di Vimi derivanti dalla somma delle precedenti colonne.

Prospetti Consolidati Pro-Forma al 31 marzo 2018

Stato patrimoniale consolidato pro-forma

   Rettifiche pro-forma

in migliaia di Euro Vimi MF Inox
MF Inox
rettifiche

IFRS
MFH Acquisizione Consolidamento

Gruppo
Vimi Pro-
forma al
31 marzo

2018

  .i .ii .iii .iv .v .vi .vii

Immobilizzazioni materiali 10.773 132 0 0 0 2.232 13.137

Immobilizzazioni immateriali 881 700 100 310 0 11.701 13.692

Immobilizzazioni finanziarie 26 0 0 10.400 16.303 (26.703) 26

Crediti tributari  0 0 0 0 0 268 268

Imposte differite attive 1.054 0 0 0 0 0 1.054

TOTALE ATTIVITÀ NON CORRENTI 12.734 832 100 10.710 16.303 (12.502) 28.177

Rimanenze 9.174 172 0 0 0 0 9.346

Crediti commerciali  13.158 1.155 0 0 0 0 14.313

90

   Rettifiche pro-forma

in migliaia di Euro Vimi MF Inox
MF Inox
rettifiche

IFRS
MFH Acquisizione Consolidamento

Gruppo
Vimi Pro-
forma al
31 marzo

2018

  .i .ii .iii .iv .v .vi .vii

Altri crediti 864 2.500 0 0 0 0 3.364

Crediti Tributari correnti 492 5 0 0 0 0 497

Cassa e disponibilità liquide 1.582 760 0 (310) (2.629) 0 (597)

TOTALE ATTIVITÀ CORRENTI 25.270 4.592 0 (310) (2.629) 0 26.923

TOTALE ATTIVO 38.004 5.424 100 10.400 13.674 (12.502) 55.100

Patrimonio netto 13.458 3.170 100 2.000 0 (5.270) 13.458

TOTALE PATRIMONIO NETTO 13.458 3.170 100 2.000 0 (5.270) 13.458

Passività per benefici a dipendenti 1.118 222 0 0 0 0 1.340

Finanziamenti non correnti 1.470 0 0 8.400 9.910 (8.400) 11.380

Altre passività non correnti 645 0 0 0 4.303 0 4.948

Imposte differite 2 0 0 0 0 0 2

TOTALE PASSIVITÀ NON CORRENTI 3.235 222 0 8.400 14.213 (8.400) 17.670

Finanziamenti 8.643 0 0 0 0 0 8.643

Debiti commerciali  8.979 410 0 0 0 0 9.389

Altri debiti 348 701 0 0 (539) 0 510

Debiti per imposte sul reddito 271 737 0 0 0 0 1.008

Altri debiti tributari 2.962 0 0 0 0 268 3.230

Fondi per rischi ed oneri 107 184 0 0 0 900 1.191

TOTALE PASSIVITÀ CORRENTI 21.310 2.032 0 0 (539) 1.168 23.971

TOTALE PASSIVO 25.545 2.254 0 8.400 13.674 (7.232) 41.641

TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO 38.004 5.424 100 10.400 13.674 (12.502) 55.100

Conto economico consolidato pro-forma

Rettifiche pro-forma

in migliaia di Euro Vimi MF
Inox

MF Inox
rettifiche

IFRS
MFH Acquisizione Consolidamento

Gruppo Vimi
Pro-forma
1/01/2018-
31/03/2018

  .i .ii .iii .iv .v .vi .vii

Ricavi da contratti con clienti 11.332 1.750 0 0 0 0 13.082

Altri proventi 288 0 0 0 0 0 288

TOTALE RICAVI 11.620 1.750 0 0 0 0 13.370

Costo per materiali e merci 3.571 380 0 0 0 0 3.951

Costi per servizi e godimento beni di terzi 3.382 239 0 0 49 0 3.670

Costi per il personale 3.317 108 0 0 0 0 3.425

Ammortamenti e svalutazioni 785 47 (20) 0 0 56 868

Accantonamento per rischi ed oneri 25 0 0 0 0 0 25

Altri costi operativi 144 10 0 0 0 0 154

TOTALE COSTI OPERATIVI 11.224 784 (20) 0 49 56 12.093

UTILE OPERATIVO 396 966 20 0 (49) (56) 1.277

91

Rettifiche pro-forma

in migliaia di Euro Vimi MF
Inox

MF Inox
rettifiche

IFRS
MFH Acquisizione Consolidamento

Gruppo Vimi
Pro-forma
1/01/2018-
31/03/2018

  .i .ii .iii .iv .v .vi .vii

Proventi finanziari 0 1 0 (32) 0 32 1

Oneri finanziari  32 (12) 0 32 43 (32) 63

TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (32) (11) 0 0 (43) 0 (62)

UTILE PRIMA DELLE IMPOSTE 364 955 20 (64) (92) (56) 1.215

Imposte sul reddito correnti 84 266 6 0 (24) 0 332

Imposte sul reddito differite 0 0 0 0 0 0 0

TOTALE IMPOSTE 84 266 6 0 (24) 0 332

UTILE DELL’ESERCIZIO 280 689 14

(68) (56) 883

[…]

venditori, contabilmente rappresentata mediante l’iscrizione del Contigent Asset.

Alla voce ammortamenti e svalutazioni l’importo pari ad Euro 56 migliaia relativo all’incremento, per il primo
trimestre 2018, della quota di ammortamento dei cespiti di MF Inox a seguito dell’allocazione del plusvalore
individuato in sede di acquisizione e ammortizzato secondo una vita utile residua stimata in 10 anni.

Alle voci proventi ed oneri finanziari le rettifiche pro-forma per dare effetto dell’elisione dei proventi ed oneri
finanziari relativi al Finanziamento Infragruppo.

Schemi di posizione finanziaria netta e di EBITDA Pro-Forma al 31 marzo 2018

Si riporta di seguito la composizione della posizione finanziaria netta pro-forma al 31 marzo 2018 esposta
secondo lo schema della Raccomandazione CONSOB n. DEM/6064293 del 28 luglio 2006, ed in conformità
a quanto stabilito nella Raccomandazione ESMA/2013/319 del 20 marzo 2013.

Di seguito si presenta la riconciliazione dell’utile del periodo, con l’indicatore dll’EBITDA.

   Rettifiche pro-forma

in migliaia di Euro Vimi MF Inox
MF Inox
rettifiche

IFRS
MFH Acquisizione Consolidamento

Gruppo
Vimi Pro-
forma al

31/03/2018
  .i .ii .iii .iv .v .vi .vii
(A) Cassa 1.582 760 0 (310) (2.629) 0 (597)
(B) Altre disponibilità liquide   0
(C) Titoli detenuti per la negoziazione   0
(D) Liquidità (A)+(B)+(C) 1.582 760 0 (310) (2.629) 0 (597)
(E) Crediti finanziari correnti   2.500   2.500
(F) Debiti finanziari correnti 8.643 0 0 0 0 0 8.643
(G) Parte corrente dell'indebitamento
non corrente

   0

(H) Altri debiti finanziari correnti   539   (539)   0
(I) Indebitamento finanziario
corrente (F)+(G)+(H)

8.643 539 0 0 (539) 0 8.643

(J) Indebitamento finanziario
corrente netto (I) – (E) – (D)

7.061 (2.721) 0 310 2.090 0 6.740

(K) Debiti bancari non correnti 1.470 0 0 8.400 9.910 (8.400) 11.380
(L) Obbligazioni emesse   0
(M) Altri debiti non correnti   4.303   4.303
(N) Indebitamento finanziario non
corrente (K)+(L)+(M)

1.470 0 0 8.400 14.213 (8.400) 15.683

(O) Indebitamento Finanziario Netto
(J)+(N)

8.531 (2.721) 0 8.710 16.303 (8.400) 22.423

94

   Rettifiche pro-forma

in migliaia di Euro Vimi MF Inox
MF Inox
rettifiche

IFRS
MFH Acquisizione Consolidamento

Gruppo Vimi
Pro-forma
01/01/2018-
31/03/2018

  .i .ii .iii .iv .v .vi .vii
UTILE DELL'ESERCIZIO 280 689 14 0 (68) (56) 859
+ TOTALE IMPOSTE 84 266 6 0 (24) 0 332
+ TOTALE PROVENTI ED ONERI
FINANZIARI

32 11 0 0 43 0 86

EBIT 396 966 20 0 (49) (56) 1.277
Ammortamenti e svalutazioni 785 47 (20) 0 0 56 868
EBITDA 1.181 1.013 0 0 (49) 0 2.145

FATTORI DI RISCHIO

95

4. FATTORI DI RISCHIO

L’investimento nelle Azioni comporta un elevato grado di rischio e presenta gli elementi di rischio tipici di un
investimento in azioni negoziate su un mercato non regolamentato qual è l’AIM.

Al fine di effettuare un corretto apprezzamento dell’investimento, gli investitori sono invitati a valutare gli
specifici fattori di rischio relativi alla Società ed al Gruppo, al settore di attività in cui esso opera e agli
strumenti finanziari.

Il verificarsi di una o più delle circostanze descritte in uno dei seguenti fattori di rischio potrebbe incidere